JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2272, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA CRISTINA SERI, matrícula 20522, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2273, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANTONIA OLIVEIRA DOLL, matrícula 44042, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2274, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AMANDA MOREIRA DOS SANTOS OQUENDO NOGALES, matrícula 48963, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2275, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAMILA LUCIANA GONCALVES, matrícula 49754, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

04 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2276, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCIA REGINA PEREIRA BRAZ, matrícula 53574, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2277, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JULIANA RODRIGUES DA CRUZ PEDRA, matrícula 53817, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2278, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VIVIANE SIMONE DOS SANTOS RODRIGUES REIS, matrícula 54964, do cargo de

COORDENADOR PEDAGOGICO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2279, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) INGRID NYCOLLE WERCELENS BARBOSA, matrícula 55715, do cargo de DIRETOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2280, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GESSICA PINTO DE OLIVEIRA, matrícula 55745, do cargo de PSICOLOGO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 01 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2281, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

GILBERTO INACIO DA SILVA, matrícula 54900, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, por motivo de FALECIMENTO, retroagindo

seus efeitos em 02 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2282, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR o (a)

Senhor (a) RAYSSA GERMANO DA CUNHA, matrícula 54527, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2025.

Carapicuíba, 06 de agosto de 2025.